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Ort Schule Beratungslehrkraft E-Mail

Aichhalden Grundschule Aichhalden N.N.

Grundschule Rötenberg N.N.

Bad Dürrheim Grund- und Werkrealschule Bad Dürrheim N.N.

Ostbaarschule - Grundschule Oberbaldingen N.N.

Realschule Frank, Heike Heike.Frank@zsl-rsfr.de

Blumberg Frobenius-Thomsin-Schule Grundschule N.N.

Grundschule Eichberg Blumberg N.N.

Grundschule Fützen Beckers, Beate UtaBeate.Beckers@zsl-rsfr.de

Kardinal-Bea-Schule Grundschule N.N.

Schulverbund Blumberg² - Realschule und 

Werkrealschule

N.N.

Bösingen Grundschule Bösingen Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Bräunlingen Grundschule Bräunlingen N.N.

Grundschule Döggingen N.N.

Brigachtal Grundschule Brigachtal Meßmer, Elke Elke.Messmer@zsl-rsfr.de

Dauchingen Astrid-Lindgren-Schule Dauchingen - 

Grundschule

Reiser, Cornelia Cornelia.Reiser@zsl-rsfr.de

Deißlingen Aubert-Schule - Grundschule Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Grundschule Lauffen Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Dietingen Grundschule Dietingen Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Donaueschingen Eichendorffschule - Grund- und Werkrealschule N.N.

Erich Kästner-Grundschule Donaueschingen Meßmer, Elke Elke.Messmer@zsl-rsfr.de

Fürstenberg-Gymnasium Oberdörfer, Nadine Nadine.Oberdoerfer@zsl-rsfr.de

Gewerbliche Schulen Donaueschingen Konstanzer, Mike Mike.Konstanzer@zsl-rsfr.de

Grundschule Pfohren Beckers, Beate UtaBeate.Beckers@zsl-rsfr.de

Grundschule Wolterdingen Beckers, Beate UtaBeate.Beckers@zsl-rsfr.de

Kaufmännische und Hauswirtschaftliche Schule Glaser, Marisa Marisa.Glaser@zsl-rsfr.de

Realschule Zirlewagen, Katja Katja.Zirlewagen@zsl-rsfr.de

Dornhan Grundschule Leinstetten Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Grundschule Weiden Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Hans-Holzwarth-Schule - Grundschule Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

John-Bühler-Realschule Haug, Julia Julia.Haug@zsl-rsfr.de



Dunningen Eschachschule - Gemeinschaftsschule Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Grundschule Seedorf Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Epfendorf Schlichemklammschule, Grundschule Epfendorf Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Eschbronn Grundschule Eschbronn Endres, Beate Beate.Endres@zsl-rsfr.de

Fluorn-Winzeln Heimbachschule - Grundschule Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Furtwangen im Schwarzwald Anne-Frank-Grundschule N.N.

Friedrich-Schule Grundschule N.N.

Grundschule Neukirch N.N.

Otto-Hahn-Gymnasium mit RSZ Emmler, Cornelia Cornelia.Emmler@zsl-rsfr.de

Robert-Gerwig-Schule, Gewerbliche und 

Kaufmännische Schule und Staatliche 

Berufsfachschule, Furtwangen im Schwarzwald

Kienzler, Manuela Manuela.Kienzler@zsl-rsfr.de

Werkrealschule am Ilben N.N.

Gütenbach Grundschule Gütenbach N.N.

Hardt Grundschule N.N.

Hüfingen Lucian-Reich-Schule - Gemeinschaftsschule N.N.

Schellenberger-Schule - Grundschule N.N.

Königsfeld im Schwarzwald Axel-Strecker-Grundschule Neuhausen Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Friedrich-Schiller-Grundschule Burgberg Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Grundschule Königsfeld N.N.

Lauterbach Grundschule Lauterbach N.N.

Mönchweiler Gemeinschaftsschule Mönchweiler Wetzel, Susanne Susanne.Wetzel@zsl-rsfr.de

Niedereschach Gemeinschaftsschule Eschach-Neckar N.N.

Grundschule Kappel Reiser, Cornelia Cornelia.Reiser@zsl-rsfr.de

Oberndorf am Neckar Berufliche Schulen Oberndorf-Sulz Rasch, Julia Julia.Rasch@zsl-rsfr.de

Grundschule Aistaig Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Grundschule Beffendorf Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Grundschule Hochmössingen Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Grundschule Lindenhof Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Gutenbergschule Bochingen Grundschule Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Gymnasium am Rosenberg Girrbach, Stephanie stephanie.girrbach@zsl-rsfr.de

Schulverbund Oberndorf a. N. - Grund-, Werkreal- 

und Realschule

Landgrebe, Jeannette Jeannette.Landgrebe@zsl-rsfr.de

Rottweil Albertus-Magnus-Gymnasium Zimmermann, Katrin Katrin.Zimmermann@zsl-rsfr.de

Droste-Hülshoff-Gymnasium Sigwart, Monique Monique.Sigwart@zsl-rsfr.de



Rottweil Eichendorff-Grundschule Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Erich-Hauser-Gewerbeschule Rottweil Haller, Ulrich Ulrich.Haller@zsl-rsfr.de

Grundschule Göllsdorf Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Grundschule Neukirch Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Johanniterschule - Grundschule Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Konrad-Witz-Schule - Grund- und 

Gemeinschaftsschule

N.N.

Leibniz-Gymnasium N.N.

Maximilian-Kolbe-Schule - Katholische Freie 

Grund-, Werkreal- und Realschule

Endres, Jürgen juergen.endres@zsl-rsfr.de

Oswald-von-Nell-Breuning-Schule Rottweil - 

Kaufmännische und Sozialpflegerische Schulen

Laschinger-Schenk, Nina Nina.Laschinger-Schenk@zsl-rsfr.de

Realschule Schütze, Nicole Nicole.Schuetze@zsl-rsfr.de

Römerschule - Grundschule Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Schildeck-Schule - Grundschule Neufra N.N.

Schiltach Grundschule Schiltach Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Schonach im Schwarzwald Dom-Clemente-Schule Grund- und 

Werkrealschule

N.N.

Schönwald im Schwarzwald Richard-Dorer-Schule Grundschule N.N.

Schramberg Berneckschule Grundschule N.N.

Berufliche Schulen Schramberg - Gewerbliche, 

Hauswirtschaftliche und Kaufmännische Schulen

Schendel, Holger holger.schendel@zsl-rsfr.de

Erhard-Junghans-Schule - Gemeinschafts- und 

Realschule Schramberg

N.N.

Grund- und Werkrealschule Sulgen Endres, Beate Beate.Endres@zsl-rsfr.de

Grundschule Tennenbronn Endres, Beate Beate.Endres@zsl-rsfr.de

Grundschule Waldmössingen Bürkle-Hertnagel, Sabine Sabine.Buerkle-Hertnagel@zsl-rsfr.de

Gymnasium Schramberg Geng, Sabine Sabine.Geng@zsl-rsfr.de

St. Georgen im Schwarzwald Grundschule Peterzell Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Realschule Neiße, Susanne Susanne.Neisse@zsl-rsfr.de



St. Georgen im Schwarzwald Robert-Gerwig-Schule - Grund- und 

Werkrealschule

Ummenhofer, Lena Lena.Ummenhofer@zsl-rsfr.de

Rupertsberg-Grundschule Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Thomas-Strittmatter-Gymnasium St. Georgen N.N.

Sulz am Neckar Albeck-Gymnasium N.N.

Grund- und Werkrealschule Sulz a. N.-Empfingen-

Vöhringen

Langrock, Daniela Daniela.Langrock@zsl-rsfr.de

Grundschule Bergfelden N.N.

Grundschule Fischingen N.N.

Grundschule Holzhausen N.N.

Grundschule Hopfau N.N.

Grundschule Mühlheim N.N.

Lina-Hähnle-Realschule Langrock, Daniela Daniela.Langrock@zsl-rsfr.de

Triberg im Schwarzwald Grundschule Triberg Wetzel, Susanne Susanne.Wetzel@zsl-rsfr.de

Realschule Neiße, Susanne Susanne.Neisse@zsl-rsfr.de

Schwarzwald-Gymnasium Triberg Albert-Reffel, Karola karola.albert-reffel@zsl-rsfr.de

Tuningen Grundschule Tuningen Reiser, Cornelia Cornelia.Reiser@zsl-rsfr.de

Unterkirnach Roggenbachschule N.N.

Villingendorf Grund- und Werkrealschule Villingendorf Schlieter, Birgitt Birgitt.Schlieter@zsl-rsfr.de

Villingen-Schwenningen Albert-Schweitzer-Schule - Hauswirtschaftliche, 

Landwirtschaftliche u. Sozialpädagogische Schule 

Villingen

Schlaps, Tanja Tanja.Schlaps@zsl-rsfr.de

Bickebergschule - Gemeinschaftsschule Wetzel, Susanne Susanne.Wetzel@zsl-rsfr.de

David-Würth-Schule Kaufmännische Schule II Schiller, Christiane christiane.schiller@zsl-rsfr.de

Friedensschule - Grundschule Beckers, Beate UtaBeate.Beckers@zsl-rsfr.de

Gartenschule - Grundschule Schwenningen Beckers, Beate UtaBeate.Beckers@zsl-rsfr.de

Gewerbeschule Villingen-Schwenningen Wäscher, Ulrich waescher.u@gewerbeschule-vs.de;

Ulrich.Waescher@zsl-rsfr.de

Golden-Bühl-Schule - Gemeinschaftsschule Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Grundschule Im Steppach Villingen Reiser, Cornelia Cornelia.Reiser@zsl-rsfr.de

Grundschule Marbach Meßmer, Elke Elke.Messmer@zsl-rsfr.de

Grundschule Obereschach Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Grundschule Pfaffenweiler N.N.



Grundschule Rietheim Meßmer, Elke Elke.Messmer@zsl-rsfr.de

Grundschule Tannheim N.N.

Grundschule Weigheim-Mühlhausen Reiser, Cornelia Cornelia.Reiser@zsl-rsfr.de

Gymnasium am Deutenberg Stroh, Martin Martin.Stroh@zsl-rsfr.de

Gymnasium am Hoptbühl Henker, Irina Irina.Henker@zsl-rsfr.de

Gymnasium am Romäusring Neininger-Armbruster, Tanja Tanja.Neininger-Armbruster@zsl-rsfr.de

Haslachschule Grundschule Villingen Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Karl-Brachat-Realschule Villingen Ummenhofer, Lena Lena.Ummenhofer@zsl-rsfr.de

Kaufmännische Schulen I Villingen-Schwenningen Reichmann, Isabelle Isabelle.Reichmann@zsl-rsfr.de

Klosterringschule - Grundschule Meßmer, Elke Elke.Messmer@zsl-rsfr.de

Landesberufsschule für das Hotel- und 

Gaststättengewerbe

Amodeo, Isabell Isabell.Amodeo@zsl-rsfr.de

Neckarschule - Grundschule Beckers, Beate UtaBeate.Beckers@zsl-rsfr.de

Schulverbund am Deutenberg - Werkreal- und 

Realschule

Hammer, Carolin Carolin.Hammer@zsl-rsfr.de

St. Ursula Schulen Villingen Schloz, Sabine Sabine.Schloz@zsl-rsfr.de

Staatliche Feintechnikschule Gewerbliche Schule Straetker-Vogt, Kerstin Kerstin.Straetker-Vogt@zsl-rsfr.de

Südstadtschule - Grundschule Villingen N.N.

Warenberg-Grundschule Villingen Reiser, Cornelia Cornelia.Reiser@zsl-rsfr.de

Vöhrenbach Josef-Hebting-Schule - Grundschule Lindner, Hannah Hannah.Lindner@zsl-rsfr.de

Vöhringen Grundschule Wittershausen Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Mühlbachschule - Grundschule Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Wellendingen Neuwies-Schule - Grundschule Freudenmann, Uta Uta.Freudenmann@zsl-rsfr.de

Zimmern ob Rottweil Grund- und Werkrealschule Zimmern Endres, Beate Beate.Endres@zsl-rsfr.de

Grundschule Zimmern-Stetten N.N.


